
UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO 

 

Số:          /QĐ-SDTTG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
       

    Cao Bằng, ngày        tháng 6 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập các Bộ phận tiếp nhận thông tin, xử lý kiến nghị vướng mắc 

 lĩnh vực dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo thuộc Sở Dân tộc và Tôn giáo  

tỉnh Cao Bằng 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO TỈNH CAO BẰNG 

 

 Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng thành lập Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Cao Bằng 

trên cơ sở Ban Dân tộc tiếp nhận thêm chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy quản 

lý nhà nước về tôn giáo từ Sở Nội vụ tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý 

tổ chức bộ máy, biên chế; cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 29/3/2019 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Cao Bằng ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của các cá 

nhân, tổ chức và quy định hành chính trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 1286/QĐ-UBND ngày 20/8/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về việc thiết lập và ban hành Quy chế vận hành, quản lý, sử 

dụng Hệ thống kết nối người dân, doanh nghiệp với chính quyền tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập các Bộ phận tiếp nhận thông tin, xử lý phản ánh kiến nghị 

vướng mắc lĩnh vực công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo thuộc Sở Dân tộc và 

Tôn giáo, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bộ phận tiếp nhận, xử lý lĩnh vực công tác dân tộc: 



2 

 

- Ông Ma Kim Bang, Trưởng phòng Chính sách Dân tộc – Tổ trưởng 

- Ông Nguyễn Đức Thuận, Chuyên viên phòng Chính sách Dân tộc – Thành viên 

Điện thoại liên hệ: 02063.950.422   Di động: 0984.565.660 

2. Bộ phận tiếp nhận, xử lý lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo: 

- Ông Hoàng Văn Hiếu, Trưởng phòng Tôn giáo – Tổ trưởng 

- Bà Hoàng Trà My, Chuyên viên, phòng Tôn giáo – Thành viên 

Điện thoại liên hệ: 02063.953.422   Di động: 0944.613.612 

Điều 2. Nhiệm vụ của Bộ phận tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị: 

Chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo sở việc tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của 

cá nhân, tổ chức liên quan đến lĩnh vực công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo theo 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

Tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức liên quan đến lĩnh vực 

công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo; tham mưu cho Lãnh đạo Sở xử lý, giải quyết 

phản ánh, kiến nghị thuộc lĩnh chuyên môn của phòng; đồng thời tổ chức kiểm tra, 

xác minh những nội dung phản ánh, kiến nghị của người dân, tổ chức gửi đến cơ 

quan. Sau khi đã giải quyết xong, trả lời ngay ý kiến trên hệ thống để người dân, tổ 

chức được biết. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Tổ tiếp nhận PANK tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu:VT.  

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

 

Bế Đăng Khoa 
 


		2025-06-20T16:23:36+0700


		2025-06-20T18:15:32+0700


		2025-06-20T18:15:32+0700


		2025-06-20T18:15:32+0700




